<sup>t</sup> In this year a camel, which is an animal of wonderful size, was presented by the king of Alban to Murcertach O'Brian.

<sup>u</sup> Donald son of Tadg carried war into the north of Ireland, and acquired the kingdom of Insegall by force.

<sup>v</sup> Slaughter of the men of Moray in Alban.

## XXIX.

## CHRONICLE OF THE PICTS AND SCOTS, MCCLI.

MS. BRIT. MUS. HARL. 4628. A REGISTRO  
PRIORATUS SANCTI ANDREÆ.

## NOMINA REGUM QUI PRIMO REGNAVERUNT IN SCOTIA.

1. Fergus filius Erth primus in Scotia regnavit tribus annis ultra Drumalbin usque Sluaghmaner et usque ad Inchgaall.
2. Domenghart filius Fergus 5 annis regnavit.
3. Congall filius Donenghart 24 annis regnavit.
4. Gouran filius Donenghart 22 annis regnavit.
5. Conall filius Congal 14 annis.
6. Heoghedbad 16 annis.
7. Kineth Ker filius Conal 3 mensibus.
8. Edhan filius Garan 34 annis.<sup>1</sup>
9. Ferchar filius Ewini 16 annis.
10. Dovenald Breck filius Heoghedbad 14 annis.
11. Malduin filius Donewald dunn annis 16.
12. Ferthar Foda 21 annis.
13. Heoghed monanel filius Dondghart filii Donevald brek 3 annis.
14. Arenkelleth filius Findan 1 anno.
15. Heodgan filius Findan<sup>1</sup> 16 annis.
16. Murdac filius Arinkellath 3 annis.
17. Geoghan filius Murdac 2 annis.
18. Hethfin filius Heochetramele 30 annis.
19. Fergus filius Hethfin 3 annis.

---

<sup>1</sup> ms. adds *transponi debet.*

20. Icalulanc filius Eogagan 24 annis.
21. Heogled annine filius Hethfine 30 annis.
22. Dungal filius Heogled annine 7 annis.
23. Alpinus filius Heogled annine 5 annis. Hic occisus est in Gallowathia postquam eam penitus destruxit et devastavit et tunc translatum est regnum Scotorum in regnum Pictorum.

## NOMINA REGUM PICTORUM.

1. Chruthneus filius Kinne Clemens judex accepit Monarchiam in regno Pictorum et 50 annis regnavit.
2. Gede 101 annis regnavit.
3. Thoran 100 annis,
4. Duchil 40 annis.
5. Duordegall 20 annis.
6. Deokleth 60 annis.
7. Cumbust 20 annis.
8. Karanethrecht 40 annis.
9. Garnathbolus 9 annis.
10. Wmpopwall 30 annis.
11. Fiacha albus 30 annis.
12. Canatulmet 6 annis.
13. Donarmahl-netalec 1 auno.
14. Feredak filius 2 annis.
15. Garnard dives 60 annis.
16. Talarg filius Keother 25 annis.
17. Drust filius Irb vixit 100 annis et 100 bella peregit.
18. Tholarg filius Amile 2 annis.
19. Netthan thelchamoth 10 annis.
20. Durst Gernot 30 annis.
21. Gulam 25 annis.
22. Drust filius Gigurum 5 annis.
23. Drust filius Hudresseg 8 annis.
24. Ganat filius Gigurum 6 annis.
25. Kelhiran frater ejus 6 annis.
26. Golorg filius Madoleg xi annis.
27. Drust filius Moneth 1 anno.

28. Tagaled 4 annis.
29. Brude filius Melcho 30 annis. Hunc ad fidem  
convertit Sanctus Columba.
30. Gernerd filius Dompneth 20 annis.
31. Netthad filius Irb 21 annis. Hic ædificavit Aber-  
nethiam.
32. Kinet filius Luthren 14 annis.
33. Nectan filius Fotle 5 annis.
34. Brude filius Fathe 5 annis.
35. Tolerg filius Fetebar xi annis.
36. Thalargon filius Confrud 4 annis.
37. Garnard Donnall 5 annis.
38. Drust frater ejus 6 annis.
39. Brude filius Bile 21 annis. Cujus tempore floruit  
Sanctus Adamanus.
40. Turan filius Amsedeth 14 annis.
41. Brude filius Decili 31 annis.
42. Ferthen frater ejus 18 annis.
43. Garnath filius Ferath 24 annis.
44. Oengusu filius Fergus 16 annis.
45. Netthan filius Decili 9 mensibus.
46. Alpin filius Feret 6 mensibus.
47. Onegussa filius Brude 6 mensibus. Idem iterum 36  
annis regnavit.
48. Brude filius Tonegus 8 annis.
49. Durst filius Talergan 1 anno.
50. Talargan filius Drustan 4 annis.
51. Talargan filius Tenegus 5 annis.
52. Constantinus filius Fergus 42 annis. Hic ædificavit  
Dunkelden.
53. Hungus filius Fergus x annis. Hic ædificavit  
Kilremont.
54. Drustalorg 4 annis.
55. Coganan filius Hungus 3 annis.
56. Ferat filius Batot 3 annis.
57. Brunde filius Ferat 1 mense
58. Kinat filius Ferat 1 anno.
59. Brude filius Fetal 2 annis.

60. Drust filius Ferat 3 annis. Hic occisus est apud Forteviot, sed secundum alios, apud Sconam.

## SEQUNTUR NOMINA REGUM SCOTORUM.

1. Kinart mac Alpin 16 annis super Scotos regnavit, destructis Pictis. Mortuus in Forteviet, sepultus in Iona insula ubi tres filii, scilicet, Fergus, Loern, Tenegus sepulti fuerunt. Hic in ira caliditate duxit Scotos de Argadie in terram Pictorum.

2. Doneuall mac Alpin 4 annis. Mortuus in Raith Inverament sepultus in Iona insula.

3. Constantinus mac Kinet 16 annis. Interfectus fuit a Norvagensibus in bello Inuerdofacta. Sepultus in Iona insula.

4. Edh mac Kinet 1 anno. Interfectus in bello in Strathallen a Girg filio Dungel. Sepultus in Iona.

5. Carus mack Dungall 12 annis. Mortuus in Dundurn et sepultus in Iona. Hic subjugavit sibi Hiberniam totam et fere Angliam et hic primus dedit libertatem Ecclesiae Scoticanae, quae sub servitute erat ad illud usque tempus ex constitutione et more Pictorum.

6. Dovenal mack Constantin xi. annis. Mortuus in Fores, et sepultus in Iona.

7. Constantin mack Ethu 40 annis. Hic dimisso regno sponte Deo in habitu religioso Abbas factus Keledeorum Sancte Andreae 5 annis. Ibi mortuus est et sepultus.

8. Malcolm mack Dovenal 9 annis. Interfectus in Vlurn a Moraviensibus. Sepultus in Iona.

9. Indulf mack Constantin 9 annis. Interfectus a Norvagensibus in Inertolan. Sepultus in Iona.

10. Duff mac Colm 4 annis et sex mensibus. Interfectus in Fores et absconditus sub ponte de Kinlos et sol non apparuit quamdiu ibi latuit. Sepultus in Iona.

11. Culen mac Indulf 4 annis et 6 mensibus. Interfectus ab Andarch filio Dovenald propter filiam suam in Laodana.

12. Kinath mac Colm 24 annis et 2 mensibus. Inter-

fectus in Fotherkern a suis per perfidiam Findle Cunnuchar comitis de Anegus cuius Findle filium unicum predictus Kenath interfecit apud Dunismoen.

13. Constantin mac Culean 1 anno et sex mensibus. Interfectus a Kinath filio Malcolm in Rathveramoen et sepultus in Iona.

14. Girus mac Kinath mac Duff 8 annis. Interfectus a filio Kinet in Moeghauard et sepultus in Iona.

15. Malcolm mac Kinat rex victoriosissimus 30 annis. Mortuus in Glemmis et sepultus in Iona.

16. Donchath mac Trim abbatis de Dunkelden et Bethoch filiae Malcolm mac Kinoth 6 annis. Interfectus a Mackbeth mac Fialeg in Bothgauenan et sepultus in Iona.

17. Macbeth mac Finlen 17 annis. Interfectus in Luanfanen a Malcolm mac Donechat et sepultus in Iona.

18. Lulach fatuus 4 mensibus. Interfectus est in Esseg in Strathbologia, sepultus in Iona.

19. Malcolm mac Donechat 37 annis et 8 mensibus. Interfectus in Inveraldan et sepultus in Iona. Hic fuit vir Sancte Margaritae.

20. Donald mac Donchat prius regnavit sex mensibus et postea expulsus et Donechet mac Malcolm regnavit 6 mensibus. Hoc interfecto a Malpeder Mackcolm comite de Merns in Monacheden, rursus Donald mac Donehat regnavit 3 annis. Hic captus est ab Edgar mac Malcolm, coecatus est et mortuus Rosolpin. Sepultus in Dunkelden. Hinc translatas ossa in Iona.

21. Edgar 9 annis. Mortuus in Dunedin et sepultus in Dumferline.

22. Alexander 17 annis et 3 mensibus et dimidio. Mortuus in Crasleth. Sepultus in Dunfermline.

23. David 29 annis et 3 mensibus. Mortuus in Carlelle. Sepultus in Dunfermline.

24. Malcolm filius Henrici filii David annis 12, sex mensibus et 20 diebus. Mortuus apud Jedwarth. Sepultus Dunfermline.

25. Willielmus 52 annis. Mortuus in Stirlin. Sepultus in Aberbrothock, cui successit mitissimus rex Alexander.

Summa annorum a Kinat mac Alpin ad regnum Alexander 501 annis.

26. Alexander filius puer septem annorum coronatus apud Sconam 3 Idus Julii a Davide episcopo Sancti Andreeae 1251. Hic rex perrexit in Angliam et honorifice susceptus a rege Angliae apud Eboracum, factus est miles, et crastino die desponsavit regis filiam. Nescio quo infortuitu Diabolus seminatus discordiam inter magnates terræ hujus, Cancellarius et Justiciarius Scotiæ apud regem Angliae accusati, ab officiis deprivati, et alii in loco illorum substituti.

## XXX.

THE METRICAL CHRONICLE, COMMONLY  
CALLED THE CRONICON ELEGIACUM, MCCLXX.*a* MS. BODL. C. IV. 3.*b* MS. BRIT. MUS. COTT. FAUSTINA, B. IX.*c* MS. BRIT. MUS. BIB. REG. 17. D. XX.<sup>1</sup>

**P**RIMUS in Albania fertur regnasse Kynetus  
 Filius Alpini, prelia multa gerens  
 Expulsis Pictis regnaverat octo bis annis  
 Apud<sup>2</sup> Ferthevioth mortuus ille fuit<sup>3</sup>  
 Rex Dovenaldus ei successit<sup>4</sup> quatuor annis  
 In bello miles strenuus ille fuit

<sup>1</sup> MS. *a* contains the only complete and separate copy of the Cronicon Elegiacum. MS. *b* is the Chronicle of Melrose, in which the verses applicable to each king are inserted in a different hand under the date of his death in connexion with a prose chronicle. MS. *c* is Wynton's Chronicle, in which the verses are inserted in a similar manner under the reign of each king. MS. *a* has been selected as the text. The prose Chronicle, which precedes the beginning of the Metrical Chronicle in *b*, is as follows:—

Anno DCCXLJ. obiit Ewain rex Scottorum, cui successit Murezaut filius ejus.

Anno DCCXLIV. obiit Murezaut rex Scottorum, cui successit Ewen filius ejus.

Anno DCCXLVIJ. obiit Ewen rex Scottorum, cui successit Hed Abbas filius ejus.

Anno DCLXXVIJ. obiit Hed rex

Scottorum, cui successit Fergus filius ejus.

Anno DCCCLXXX. obiit Fergus rex Scottorum, cui successit Seluad filius ejus.

Anno DCCCRV. obiit Seluad rex Scottorum, cui successit Eokal venenosus.

Anno DCCCXXXIV. obiit Eokal rex Scottorum, cui successit Dun gal filius ejus.

Anno DCCCXLIJ. obiit Dungal rex Scottorum; Alpinus filius Eokal ei successit.

Anno DCCXLIIJ. obiit Alpinus rex Scottorum, cui successit Kined filius ejus, de quo dicitur.

<sup>2</sup> *b* reads *Adque*; *c* reads *Et post*.

<sup>3</sup> *b* inserts here, *Iste vocatus est rex primus, non quia fuit sed quia primus leges Scoticanas instituit, quae vocant leges Macalpin.* Anno DCCCLIX. obiit Kinedus rex Scottorum, cui successit Dovenaldus de quo dicitur.

<sup>4</sup> *c* reads *erat in Scotia*.

Regis predicti frater fuit ille Kyneti  
 Qui Scone fertur subditus esse neci<sup>1</sup>  
 Fit Constantinus post hunc rex bis terni annis<sup>2</sup>  
 Regis Kyneti filius ille fuit  
 In bello pugnans Dacorum corruit armis  
 Nomine Nigra specus est ubi pugna fuit<sup>3</sup>  
 Ejusdem frater regnauerat Albipes Edhus  
 Qui Grig Dungalide<sup>4</sup> saucius ense perit.  
 Hic postquam primum regni compleverat annum,  
 In Stratulan vitam ulnere finierat.<sup>5</sup>  
 Girg sua iura gerens annis deca tetra et octo<sup>6</sup>  
 In Dunduren probus morte retentus erat.  
 Hic dedit ecclesie libertates<sup>7</sup> Scoticane,  
 Que sub Pictorum lege redacta fuit.  
 Hujus ad imperium fuit Anglia tota subacta,<sup>8</sup>  
 Quod non leva dedit sors sibi bella terens.<sup>9</sup>  
 Post hunc in Scocia regnavit rex Douenaldus;  
 Qui<sup>10</sup> Constantino filius ortus erat.  
 In villa fertur rex iste perisse Forensi,  
 Undecimo regni sole rotante sui.<sup>11</sup>  
 Constantinus item, cuius pater Edh fuit Albus,  
 Bis deca Rex annis vixerat atque decem.  
 Andree sancti fuit hic quinquennis in urbe;  
 Religionis ibi jure fruens obiit.<sup>12</sup>  
 Huic rex Malcolmus successit ter tribus annis,  
 Regis Donaldi filius iste<sup>13</sup> fuit.